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Systemy kanalizacyjne muszą być odpowiednio napowietrzone 
i wentylowane, ponieważ wypływająca brudna woda wytwarza w rurach 
podciśnienie, które może wyssać syfony w toaletach, umywalkach, 
powodować bulgotanie w rurach czy osadzanie zanieczyszczeń 
w przewodach sanitarnych. Rezultatem byłyby nieprzyjemne zapachy. 
Znajomość przepisów oraz norm nie gwarantuje poprawnej pracy 
systemu kanalizacyjnego. ważnym elementem jest również znajomość 
rozwiązań projektowych oraz produktów dostępnych na rynku. 
Poniżej garść informacji dotyczących wyboru odpowiedniego zaworu 
napowietrzającego instalacji sanitarnych, dzięki któremu większość 
problemów przejdzie do lamusa. 

Zawory napowietrZające 
w praktyce
Czego nie powie producent…? 

Monik a agnieszk a gurgul

Standardowym rozwiązaniem jest kanał wen-
tylacyjny biegnący przez dach. Innowacyjnym 
sposobem, jest zawór napowietrzający, który 
dzięki elastyczności montażu pozostaje we 
wnętrzu budynku. Zawór otwiera się, gdy tylko 
wytworzy się podciśnienie i ponownie zamy-
ka, gdy ciśnienie się wyrówna, aby nie mogły 
wydostawać się żadne przykre zapachy (fot. 1).

Zalety użycia zaworu napowietrzającego
- elastyczność montażu,
- zawór pozostaje we wnętrzu budynku,
- brak ryzykownych i kosztownych przejść przez dach,

- brak mostków termicznych eliminujących szko-
dliwą kondensację pary wodnej na rurach.

Podstawową zaletą użycia zaworu napowietrza-
jącego jest elastyczność jego montażu. Na rynku 
znajdziemy zawory przeznaczone do zabudowy 
z płyt gipsowokartonowych. Absolutnym zwy-
cięzcą w tej kategorii jest zawór napowietrzający 
firmy Durgo, który jest najwęższy na rynku i po-
zwala na montaż w zabudowie ściennej o głębo-
kości nawet 10 cm (fot. 2). Umiejscowienie zaworu 
przy stelażu w zabudowie miski ustępowej to ża-
den problem. Zastosowanie skrzynki rewizyjnej 
dodatkowo pozwala na łatwość obsługi (fot. 3).
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Dzięki pozostawieniu zaworu we wnętrzu bu-
dynku oszczędzamy nie tylko czas, ale przede 
wszystkim koszty związane z prowadzeniem 
rury ponad dach. Ponadto zyskujemy miejsce do 
montażu odnawialnych źródeł energii tj. paneli 
fotowoltaicznych czy kolektorów słonecznych. 

Materiał wykonania a zasada działania
Zawór jako stały element kanalizacji powinien być 
wykonany z materiałów najwyżej jakości (fot. 4),  
które pozwolą na prawidłową pracę systemu ka-
nalizacyjnego oraz brak częstej konserwacji czy 
ostatecznej wymiany. Decydując się na zawór,  
powinniśmy zwrócić uwagę na jego działanie. Na 
rynku są dostępne zawory, których praca polega 
na użyciu gumy jako materiału membranowego, 
która z biegiem czasu staje się porowata i pęka, 
silikonu, który z czasem staje się falisty czy spręży-
ny, która ulega zmęczeniu, a następnie pęknięciu. 
Żaden z powyższych materiałów nie może zatem 
zagwarantować długoterminowej, bezpiecznej 
pracy zaworu, co powoduje, że po kilku latach ko-
nieczna jest wymiana membrany, a tym samym 
całego zaworu. wybierając producenta zaworów 

napowietrzających, warto zwrócić uwagę na nie-
kwestionowanego lidera rynków światowych, któ-
ry jest już dostępny w stałej sprzedaży na polskim 
rynku. Szwedzka marka Durgo, produkująca jedy-
ne takie BEZOBSŁUGOwE zawory napowietrzające 
z unikalną membraną zastrzeżoną międzynarodo-
wym patentem z 10-letnią gwarancją producenta. 

dobór średnicy zaworu (fot. 5)
Rozmiar zaworu dobiera się na podstawie norm 
oraz regulacji prawnych. Średnica zaworów po-
winna być równa średnicy przewodu, do którego 
zawór będzie podłączony. warto zwrócić uwagę 
na przekrój samego zaworu. U wielu producentów 
przekrój wewnątrz zaworu jest miejscowo zwę-
żony tak, że średnica zaworu, która mogła by być 
faktycznie wykorzystana do przepływu powietrza, 
jest mniejsza niż sugeruje element łączący. Zawory 
firmy Durgo mają stały przekrój rury, dzięki cze-
mu śmiało można porównać standardowy zawór 
DN 50 z zaworem DN 110 innych producentów.
 
Konserwacja
Decydując się na konkretny zawór napowietrzają-
cy warto zwrócić uwagę na konstrukcję wykona-
nia. wiele produktów wyposażona jest w pozio-
me kratki, które tworzą powierzchnię, na której 
niestety może gromadzić się brud, a tym samym 
utrudniać przepływ powietrza, a co za tym idzie 
gwarantować szczelność systemu. Takie rozwią-
zanie wymaga częstej konserwacji. Zdecydowanie 
lepszym pomysłem jest wybór zaworów z piono-
wym wlotem powietrza np. od Durgo.
użycie zaworów napowietrzających w zna-
czący sposób wpływa na poprawne działanie 
systemów kanalizacyjnych, eliminując uciąż-
liwe dla użytkownika problemy, a ponadto 
torując drogę ekologicznym rozwiązaniom 
technologicznym na rynku budownictwa 
pierwotnego, jak i wtórnego.

4  Bezobsługowy zawór napowietrzający 
Durgo mający tylko jedną ruchomą część – 
mikroporowatą membranę EPDM

5  Stały przekrój rury zaworu 
napowietrzającego Durgo

2  Usytuowanie zaworu napowietrzającego Durgo  
w zabudowie ściennej przy misce ustępowej

3  Skrzynka rewizyjna przy zabudowie 
ściennej firmy Nestmann 

1  Schemat działania zaworu napowietrzającego firmy Durgo
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